
ประชาสัมพันธ์เปิดรับสมัครเด็กและเยาวชนประชาสัมพันธ์เปิดรับสมัครเด็กและเยาวชน
และเข้าร่วมเพื่อคัดเลือกเป็นคณะบริหารและเข้าร่วมเพื่อคัดเลือกเป็นคณะบริหาร

สภาเด็กและเยาวชนเทศบาลตำบลคุ้งสำเภาสภาเด็กและเยาวชนเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา

         ด้วยเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา มีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกเด็กและเยาวชนเทศบาล
ตำบลคุ้งสำเภาอาศัยอำนาจตามมาตร 22 ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและ
เยาวชนแห่งชาติ พ.ศ. 2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ. 2560 จัดให้มีสภาเด็กและเยาวชน
เทศบาล ซึ่งสมาชิกประกอบด้วยเด็กและเยาวชนที่อยู่ในเขตพื้นที่เทศบาลนั้ น
         เพื่อให้เด็กและเยาวชนได้ทราบถึงผลประโยชน์ของการมีสภาเด็กและเยาวชน ซึ่งเป็นองค์กร
ของเด็กและเยาวชนตามกฎหมายที่เปิดโอกาสให้เด็กและเยาวชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาตนเอง
ชุมชน สังคม เด็กและเยาวชน ได้รับการพัฒนาด้านต่างๆ ผ่านกระบวนการเรียนรู้จากสภาเด็ก
และเยาวชน เช่น การทำงานเป็นทีม การมีภาวะผู้นำ ผู้ตามที่ดี การคิดวิเคราะห์ การคิดสร้างสรรค์
งานจิตอาสา และ เพื่อให้การ การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบล
คุ้งสำเภา จึงขอประชาสัมพันธ์เปิดรับสมัครเด็กและเยาวชน เพื่อคัดเลือกเป็นคณะบริหารสภาเด็ก
และเยาวชนเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

เด็กและเยาวชนซึ่งมีภูมิลำเนาอยู่ในเขตเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา
อายุไม่เกิน 25 ปี

ใบสมัครเป็นคณะบริหารสภาเด็กและเยาวชนเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา (แบบ สดย.05.1) จำนวน 1 ชุด
รูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือเอกสารอื่นที่ทางราชการออกให้ พร้อมเซ็นต์สำเนาถูกต้อง
จำนวน 2 ชุด

สมัครได้ตั้ งแต่ บัดนี้ เป็นต้นไป
ให้ผู้สนใจ รับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กองการศึกษา เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา
สอบถามเพิ่มเติมได้ที่ กองการศึกษา เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา โทร 056-491325 ต่อ 8 

       ในวันและเวลาราชการ

วัตถุประสงค์ในการจัดตั้ง

คุณสมบัติของผู้สมัคร

เอกสารและหลักฐานการสมัคร

ระยะเวลาในการสมัครและยื่นใบสมัคร

วันเวลา และสถานที่คัดเลือกจะแจ้งให้ทราบภายหลัง

กองการศึกษา   เทศบาลคุ้งสำเภา
โทรศัพท์ 056-491325 ต่อ8


